\I I,

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br

EMENDA MODIFICATIVA e ADITIVA

EMENDA MODIFICATIVA e ADITIVA AO PROJETO DE LEI N°81/2017
AUTORIA DO PROJETO - Vereador Lucas Ortiz Leugi
ASSUNTO DO PROJETO - Acrescenta o Artigo 13 na Lei n°009/2002, que Cria o
Programa de Desenvolvimento Econômico de Apucarana - PRODEA - que passará a
vigorar com obrigações de incentivo ao primeiro emprego, conforme especifica e dá
outras providências.

TEOR DA EMENDA

Art. 1° - Altera a redação do §.4° e acrescenta §.5° ao Artigo 13, da Lei
n0009/2002, criado pelo Projeto de Lei n°81/2017, com a seguinte redação;

Art. 13
§.4° - A percentagem de que trata as exigências deste
Artigo, devem ser garantidas pelo período mínimo de 5
(cinco) anos, a partir da data do início do benefício desta
Lei.

§.5° - Ficam excluídos das exigências desta Lei as regras
impostas pelos dispositivos da Lei Municipal n°60/2012.

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em lide setembro de 2017.

Lucas Ortiz Leugi
VEREADOR